
Usnesení č. 36  z 36. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12.7. 2016 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č. 36 
z 36. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12.7. 2016  

 
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu, 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- doplnění programu o další body jednání, 
- za správnost obsahové stránky:  Irenu Kočí. 
  
 

1. zahraniční služební cestu starostovi města dne 6.7.2016 do Trenčianských Teplic, 
Slovenská republika (hlasováno per rollam), 

2. postup starosty města při udělení Ceny starosty města Moravský Krumlov p. Davidu 
Ditrichovi, řediteli MHF 13 měst „Concentus Moraviae“, a to za dlouhodobý přínos pro 
rozvoj kultury v Moravském Krumlově, 

3. Smlouvu o dílo na akci: „Herní prvky, nám. Klášterní, Moravský Krumlov, pozemek 
p.č.190/1, k.ú. Moravský Krumlov“, se subjektem: Hřiště Pod Květinou s.r.o., 
Chlaponice 34, 397 01 Drhovle, IČ:28088085 v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 

4. Smlouvu o dílo na akci: „Herní prvky, Bří Čapků, Moravský Krumlov, pozemek 
p.č.840/1, k.ú. Moravský Krumlov“, se subjektem: FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo 
nám.29, 618 00 Brno, IČ:28341627 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

5. vyloučení uchazeče z výběrového řízení a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče na akci: „II. Rekonstrukce garáží požární zbrojnice SDH Rakšice -
2. etapa“, 

6. výsledek výběrového řízení a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na akci: „II. Rekonstrukce garáží požární zbrojnice SDH Rakšice -
2. etapa“, 

7. Smlouvu o dílo na akci: „II. Rekonstrukce garáží požární zbrojnice SDH Rakšice -2. 
etapa“, se subjektem: OSP spol.s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ:44026421 v předloženém znění pověřuje starostu města jejím podpisem, 

8. úhradu za poskytování sociálních služeb v azylových domech, v zařízení Azylové bydlení 
pro matky s dětmi v tísni Moravský Krumlov, Jiráskova 634, za úkony poskytnutí 
ubytování uvedené v ustanovení § 22 odst.1 písm.b) vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
s provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a to ve výši 130,- Kč denně, a jde-li o rodinu s nezletilými dětmi ve výši 100,- 
Kč denně za dospělou osobu a 70,- Kč denně za dítě, včetně provozních nákladů 
souvisejících s poskytnutím ubytování, 

9. Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č.: EDU57_16 se subjektem: Nadace ČEZ, 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ:26721511 v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 

10. výsledek výběrového řízení a pověřuje ředitelku MŠ Husova 299, Moravský Krumlov 
podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci: „Rekonstrukce střešního 
pláště, MŠ Palackého Moravský Krumlov“ 

 
 
 



Usnesení č. 36  z 36. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12.7. 2016 
 

 
 

2

11. zabezpečení technického dozoru investora v rámci investičních akcích města: 
„Rekonstrukce střešního pláště, MŠ Palackého Moravský Krumlov“ a „Dům zahradníka 
u zámku Moravský Krumlov – rekonstrukce střechy“ ve spolupráci se subjektem: 
Znojmoinvesta, s.r.o., Jarošova 1231/8b, 669 02 Znojmo, IČ:46344136 a ukládá vedoucí 
finančního odboru připravit podklady pro financování této služby, 

12. převzetí investorství nad IA města: „Rekonstrukce střešního pláště, MŠ Palackého 
Moravský Krumlov“ z MŠ Husova 299 Moravský Krumlov na město Moravský 
Krumlov, a to z důvodu časové náročnosti realizace akce, 

13. Smlouvu o dílo na akci: „Rekonstrukce střešního pláště, MŠ Palackého Moravský 
Krumlov“ se subjektem: OSP spol. s r.o., Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ:440026421 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

14. navýšení příspěvku města na projekt: „Angličtina – podpora jazykových znalostí žáků a 
studentů v Moravském Krumlově na období leden – červen 2016“ subjektu: ZŠ, 
Moravský Krumlov, Ivančická 218 o částku 4.950,- Kč na celkovou výši příspěvku 
46.040,- Kč dle předloženého rozpočtu a pověřuje starostu města podpisem příslušné 
smlouvy, 

15. Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení subjektu: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 
401 17 Ústí nad Labem, IČ:27295567, a to IS na ulici Za Hřištěm, Polánka 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

16. Smlouvu o umístění zařízení subjektu: ČR – Krajské ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, se sídlem: Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ:75151499, a to anténního systému – 
retranslátoru SCO FAUTOR (Latis) na sloup sběrné stanice MKDS včetně připojení do 
rozvodné sítě za smluvně dohodnutou cenu, a to v předloženém znění a pověřuje starostu 
města jejím podpisem, 

17. pronájem označené části pozemku p.č.55/1 cca o výměře 150 m2 dle přílohy – druh 
pozemku ostatní plocha, celková výměra 4010 m2, vedeném na LV 1001 v k.ú. Polánka 
u Moravského Krumlova, obec Moravský Krumlov, výměru 10 m2 za cenu 10,- 
Kč/m2/rok za účelem uložení dřeva a 140 m2 za cenu 1,- Kč/m2/rok, celkem výše nájmu 
240 ,- Kč/rok žadatelce  na dobu neurčitou od 1.8.2016, 

18. ze sociálních důvodů a na doporučení OSV MěÚ přidělení bytu č. 9 o velikosti 2+1 na ul. 
Komenského 144 Moravský Krumlov žadatelce, a to za standardních podmínek pro 
přidělování bytů v majetku města  

19. v souladu s ustanovením čl.2 oddílu III. Vnitřní směrnice města Moravský Krumlov č. : 
MěÚ11/2011, o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 13 (145/13) o velikosti 1+1 ve 4.NP (půdní byt) o výměře 
56,60 m2 (z toho obytná plocha 52,40 m2, sklepní kóje 4,20 m2) v bytovém domě na 
ulici Komenského 145, Moravský Krumlov, na pozemku p.č.213, v k.ú. Moravský 
Krumlov, minimální výše nájemného (bez vybavení a záloh na služby spojených 
s užíváním bytu) požadovaná městem činí 2.688,- Kč/měsíc, 

20. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na dobu dalších 24 měsíců k bytu č. 2, Husova 1265, 
Moravský Krumlov s nájemcem, 

21. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:1030029451/001 pro 
stavbu s názvem „Moravský Krumlov - Kaufman, NN přip. kab. ved.“, věcné břemeno 
bude zřízeno na pozemku p.č.1857/1 vedeném na LV 10001v k.ú.Moravský Krumlov za 
úplatu ve výši 12.300,- Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON Distribuce, a.s., F.A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ:28085400, zast. spol. E.ON ČR, s.r.o., 
IČ:25733591, 

 
22. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:1030029667/001 pro 



Usnesení č. 36  z 36. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12.7. 2016 
 

 
 

3

stavbu s názvem „Rokytná - Šlapanský, NN přip. kab. ved.“, věcné břemeno bude 
zřízeno na pozemcích p.č. 25 a p.č.184/1 vedených na LV 10001 pro k.ú. Rokytná, obec 
Moravský Krumlov za úplatu ve výši 4.500,- Kč + DPH, ve prospěch spol. E.ON 
Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ:28085400, zast. spol. 
E.ON ČR, s.r.o., IČ:25733591, 

23. převzetí záštity města nad akcí. „Den v pohybu“ konané dne 31.7.2016 v Rakšicích a 
zároveň schvaluje spolufinancování nákladů akce (vodních aktivit pro děti) do výše 
7.000,- Kč, 

24. Darovací smlouvu na poskytnutí účelového finančního daru ve výši 50.000,- Kč na 
úhradu nákladů spojených s realizací výchovně rekreačního tábora pořádaného městem 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

25. ukončení nájmu na pronájem NP v objektu MěÚ dle Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor uzavřené dne 29.11.2011 se subjektem: ÚP ČR, Krajská pobočka v Brně, Polní 
1011/37, 659 59 Brno, IČ:72496991, a to dohodou ke dni 31.10.2016 a zároveň 
pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy, 

26. výběr dodavatele druhého v pořadí: subjekt Břetislav Kocián tesař, památkář, Kojatice 
63, 675 32 Třebelovice, IČ:68594224 na akci: „Dům zahradníka u zámku, Moravský 
Krumlov – rekonstrukce střechy“, 

27. Smlouvu o dílo na akci: „Dům zahradníka u zámku, Moravský Krumlov – rekonstrukce 
střechy“ se subjektem: Břetislav Kocián tesař, památkář, Kojatice 63, 675 32 
Třebelovice, IČ:68594224 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem, 

28. změnu položkového rozpočtu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský 
Krumlova rok 2015 v oblasti sociální v rámci projektů: služby sociálního  poradenství  
sociálně aktivizační služby subjektu: TyfloCentrum Brno, o.p.s., Chaloupkova 7, 612 00 
Brno, IČ:26223210 ve výši a ve složení dle žádosti ze dne 1.7.2016, 

29. výsledek výběrového řízení a pověřuje starostu města podpisem rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na akci: „II. Zpevněné plochy a veřejné osvětlení, hřbitov, ul. 
Palackého, Moravský Krumlov“, 

30. Smlouvu o dílo na akci: „II. Zpevněné plochy a veřejné osvětlení, hřbitov, ul. Palackého, 
Moravský Krumlov“ se subjektem: TOMIreko, s.r.o., Karlovo nám.48,674 01 Třebíč, 
IČ:28359216 v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

31. individuální sazby za bankovní služby města u subjektů: Komerční banka, a.s. a Česká 
spořitelna, a.s. dle jejich nabídek ze dne 11.7.2016 a 28.6.2016 v předloženém znění a 
pověřuje starostu města podpisem příslušných dodatků ke smlouvám, 

32. uzavření Smlouvy o zajištění kulturní akce – loutkového představení se subjektem: 
MěKS, příspěvková organizace, nám. TGM 40, Moravský Krumlov, IČ:45671800 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

33. zpracování investičního záměru na rozšíření počtu odborných učeben na ZŠ Klášterní 
Moravský Krumlov ve spolupráci se subjektem: Ing. Čeleda – AC projekt, Znojmo. 

 
 
II. Rada města provádí 
1. rozpočtové opatření č. 21/2016 v předloženém znění, 
2. rozpočtové opatření č. 22/2016 v předloženém znění. 
 
 
 
 



Usnesení č. 36  z 36. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12.7. 2016 
 

 
 

4

III. Rada města pověřuje: 
1. odbor životního prostředí provedením výběrového řízení na zpracovatele Plánu 

odpadového hospodářství města Moravský Krumlov, 
2. ředitele SmMK vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č. 145/13 do nájmu 

občanům, 
3. starostu města jednáním s organizátory akce „Den v pohybu“ v Rakšicích ve věci 

převzetí záštity města nad touto akcí a ve věci spolufinancováním realizovaných aktivit 
města, a to formou úhrady faktury vystavené na město dodavatelem služeb, 

4. odbor životního prostředí další koordinací postupu v realizaci akcí města: „Odbahnění a 
rekonstrukce vodní nádrže Vrabčí hájek a Polánka“, 

5. ředitele ZŠ Klášterní Moravský Krumlov zajištěním zpracování projektové dokumentace 
na úpravy dalších učeben do prosince 2016. 

 
 
IV. Rada města revokuje: 
1. své usnesení přijaté na 35. schůzi RM konané dne 21.6. 2016,  usnesení 35/2016,   bod 

I.8. ve věci smlouvy o umístění zařízení KŘ policie JmK na sloup systému MKDS, a to 
v plném znění. 

 
 
V. Rada města ukládá: 
1. vedoucí FO MěÚ zapracovat do návrhu rozpočtu na rok 2017 částku ve výši 2,5 mil. Kč 

na krytí nákladů spojených s realizací akce: „ZŠ Klášterní – úpravy interiérů (2. etapa)“. 
 
 
 
VI. Rada města souhlasí: 
1. s tím, aby ředitelka ZŠ, Moravský krumlov, Ivančická 218, ve které jsou zřízeny třídy 

pro žáky se zdravotním postižením, kde se vzdělávají žáci podle ustanovení § 16 odst.8 
věty druhé ustanovení § 48 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, povolila žákovi uvedenému v příloze, která je uložena na OŠK MěÚ 
Moravský Krumlov, pokračovat v základním vzdělání do 26 let věku, 

2. hostováním cirkusu „BERNES“ na území města Moravský Krumlov v termínu od 18.7. – 
24.7.2016. 

 
 
VII. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města na rok 2016 

subjektu: MěKS, příspěvková organizace, nám. T.G. Masaryka 40, 672 01 Moravský 
Krumlov, IČ:45671800 na spolufinancování akcí nadace ČEZ v předloženém znění a 
pověřit starostu města jejím podpisem, 

2. ZM neschválit prodej části pozemku p.č.2204 –druh pozemku zahrada cca o výměře 550 
m2 z celkové výměry 2174 m2 zapsaném na LV 10001 pro obec a k.ú. Moravský 
Krumlov žadatelce po předložení geometrického plánu, který pozemek oddělí, za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, které nechá vyhotovit žadatelka na svoje 
náklady, navýšení ceny o DPH určí daňová poradkyně. 

 
  



Usnesení č. 36  z 36. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 12.7. 2016 
 

 
 

5

VIII. Rada města neschvaluje: 
1. prezentaci města v „Obrazovém atlasu regionů, cyklotras a tradic lidové kultury 2017“, 
2. poskytnutí VFP z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2016 subjektu: Orli 

Rakšice – Moravský Krumlov, z.s., Tiskárenská 434, 672 01 Moravský Krumlov dle 
žádosti subjektu. 

 
 
IX. Rada města bere na vědomí: 
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
2. ïnformaci starosty o prohlášení subjektu: Incheba a.s. ve věci podpory oprav a 

rekonstrukce zámku, 
3. informaci finančního odboru MěÚ o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní za období 

01-06/2016, 
4. výsledek poptávkového řízení a rozhodnutí starosty města v rámci realizace akce: 

„Dodávka žacího ústrojí pro traktor“ , 
5. výsledek výběrového řízení na akci: „Zpracování projektové dokumentace: Cyklostezka 

kolem Týnského rybníka“, rozhodnutí starosty města ve věci zadání veřejné zakázky a 
zároveň pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo v předloženém znění, 

6. výsledek výběrového řízení a rozhodnutí starosty města na akci: „Herní prvky, nám. 
Klášterní, Moravský Krumlov, pozemek p.č.190/1, k.ú. Moravský Krumlov“, 

7. výsledek výběrového řízení a rozhodnutí starosty města na akci: „Herní prvky, Bří 
Čapků, Moravský Krumlov, pozemek p.č.840/1, k.ú. Moravský Krumlov“, 

8. výsledek technické kontroly herních prvků umístěných v atriu ZŠ Moravský Krumlov, 
Ivančická 218, 

9. informace ředitele SmMK ve věci nevyřízené úhrady faktury za ověření měřícího zařízení 
Společenství vlastníků Sídliště 328, 329, 330 Moravský Krumlov, 

10. informace o přípravných pracích na realizaci akcí města: „Odbahnění  a rekonstrukce 
vodní nádrže Vrabčí hájek a Polánka“. 

 
 

Zapisovatel: 
        ……………………………….. 

                            Ing. Pavel Vavřina 
 

Za obsahovou správnost: 
 

 ………………………………..                              
Irena Kočí 

 
 

V Moravském Krumlově, dne 13. 07. 2016 
   
 
 
      ………………………………..            ……………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                               Mgr. Tomáš Třetina 
místostarosta města Moravský Krumlov                     starosta města Moravský Krumlov  


